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. .£ Е. Мерсі. Найвнсшій раді предложено,, 
щоби Польщі дати зверхність !...
на пить літі одначе проти сего 11|| <01 Sdkbk An, Phone 8t John 1772
запротестували -Поляки кажу- ! г1 г "
чи, що се означало би літа не- J 
порядків в Галичині і діє вдо- \ 
волило би польських націо-| 
нальких амбіцій.

При кінця 25 літ ліга наро- ) 
дів буде мати право " рішити, j 
яка має бути дальша будуч- \ 
ність Галичини, або чи' тоді; 
має відбутись плебісцит. О- j 
дначе Поляки кажуть, що за 
25» літ вони будуть мати час ' 
затерти расові ріжниці і дати 
ефектовну адміністрацію; вони 
вірять, що їм вдасть ся успо- 
коїти українське населене, що- 

ся би воно не виступало проти
' ПОЛЬСЬКОЇ зверхности. ---- ; -

Після угоди Галичина має 
мати до певного crenéiW16Tô- 
номію, а Східна Галичина буде 
в федерації з Польщею.

- ФАБРИЧНІ РОЗГОВОРИ ПРО ЕКОНОМІВ. Новинки. OWC І МЕДИЧНА ЛАБОРАТОРІЯ
під управою добре званого загадовн

Лекція VI 
ВИСОКІ ЦІНИ.

Ми брали вже під увагу низькі ціни і Тх вплив на робіт- 
^чу .клясу. Ми переконали ся вже, що з причини перего- 
уе між робітниками за працею платня зменшує 
екпени, що заледви вистарчає на житє. Говорячи про низь- 
в Ніни, ми знаємо вже, що в результаті стане ея з В (плат- 
асю). Говоримо ще про товари, котрі вимінюємо по їх цїнї.

ВАРТІСТЬ РОБОЧОЇ СИЛИ.

- Л '
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Д-РА КАЛТЧМАНАЖ
Робітничий зїзд в Норвегії до-;вибухових матеріалів, 

магає ся соціалізації в сего 
промислу. *

котрий доповняв своєНе дивлячись на те, що до 
летунів стріляли, всі вони ‘вер

ся до *тої
Норку, спеціально

чоео-подові І скірні, ж тепер повернув 
назад до Вінніпегу. #.

З собою привіз випробовані машини до лїчеия скір- 
v них хоріб, прищів- і викидів по лиии 

і тїлї, випадане волося і т. д.
Лічене сіфіліса послівною методою "салварсема", 

тра лічить скоро і успішно. Band лічена відбу­
вають ся головно під його особистим догля­

дом. Лічить всякого рода застарілі хо- 
роби, саабостм жіночі 1 діючі.

нудись неушкодженимн.КОПЕНГАГА„>20 листоп. —
У вівторок закінчив свою ді­
яльність норвежський робіт- Говорять про злуку німецьких 
ЯИчий з'їзд. Він 'ухвалив пред- соціялістів. "" 1
дожити правительству вироб­
лений плин соціялізації всіх 
індустрій в краю і зажадав не­
гайного його приміненя.

також від пра- 
и воно в. ЦІЛИ

'

' 3 годням нраяі
.;а БЕРЛІН,, 20 листопада. — 

Провокаційна кампанія пангер 
маністів привела до того, що 
всі соціялїстнчні групи в Ні­
меччині наміряють злучити 
разом перед спільним воро­
гом. В сім напрямі дуже силь­
но працюють, Филип Шайде- 
ман і премієр Пр$сії Гірш.

Преса соціалістичних фрак­
цій явно вже ставить - питане

Житеві потреби одного дня

Єсли А (або вартість житєвих потреб) подвоїть ся, то 
Иртість" твоєї робочої сили також подвоїть ся. Припустім, 
що А подвоїть ся. а В не збільшує ся відповідно до Л — то 
щипни словами, вартість поживи, одежі і мешканя буж чч 
рази так висока як попередно, а платня лишить ся та сама 
щ0 й давнїйше.

Реформісти скажуть тобі, що гросерник, різник, 
гель складу убрань і мешкань визискують тебе.

ДомаганоЙУвительства, 
вивченя сего пнтаня вступило 

тими
• Пишіть по медицини і лікарську пораду

на нову адресу:в зносини з 
соціалізація індустрій 
введені.

краями, де 
вже є Dr. О. KALICHMAN Jвласти- 401 Selkirk Ave. Winnipeg,

Тел.: Ст. Джан 1772, Тел. реал Ст. Джан 242 
УВАЖАЙТЕ ДОБРЕ НА НОВУ АДРЕСУ!

\про обєднанє. Газета “Фрай- 
гайт" (орган независимих со- 
ціялїстів) ставить два услівя:
Носке повинен бути усунений 

... . .зі свого поста, і воєнний стан _ , _ „
в™ го.оРт, „о .™„«», ^

само як окрадають тебе Ті, котрим ти видаєш свою заплату, в- однім з міст східної Сибірі со1нял.патРіотїв) нічого не rо j "ПроміїсДовіиу -Робітників Сьві 
Але, єсли платня (В) не піднесе ся до того самого сте- рішили, що Корея повинна вопнть ■ відносно та" в цілім стейтї Айдаго.

щяя,'що житеві потреби (А), то се значить, що твій працьо- вступити в тісні зносини з со- Нл\,„ " „ НЮ ЙОРК, 18 листопада. —
вешеше платить тобі вже дальше- вартості! твоєї робочої енською Росією. • користь-знесеня воєнного ста-іП9Л1ШЯ дРоб|,ла ревізію в

сили. Вартість- поживи, мешканя і одежі означує вартість В минувшу суботу до ЧЄля- , ■ 1 кватирі юни “Пром Роб. Сьві
«оеї робочої сили. '' • бінська прибули корейські де- В пруськім соймі независи-1та" ' 1 арештувала редактора

Не дай ся ошукати. Знай, що єсли рент е високий, або легати, ідучі до Москви, щоби м- СОц[я 1^CTII виставили еще‘Газети ^сбсл Воркер та ще
пожива коштує дорого, то тебе не визискує ся, сели ти пла- ; взяти участь на з’їзді. росій- одне домаган€ про тс* ' то6іі одного члена тої органїза-

за уї товари. Коли вартість А зростає, то рівиож зрос- ських Совітів. | соціалісти більшості, відмови-
іає і вартість твоєї робочої сили. І тільки тоді дістаєш вар- Делегати сі говорять, що в ли сд від СПІВділаия 3 прс-дста
гість своєї робочої сили, коли платня рівнає ся коштови жЦ- Кореї, де сподївають ся вели- ВИТЄлями буржуазних партій

' ких повстань, проголошено ! зі * " 1 '
"брак робітників може довести до того, що робоча сила воєнний стан, 

вимінює ся хвилево понад її вартість. Брак, або велика над-

Корея вступає в зносини 
з сов, Росією.

Мають арештувати всіх 
“П. Р. С."

БЕПС. Айдаго, 18 листопа­
да. — Комісар права і поряд-

■ .
З години Праці ■

- - І ЛОНДОН, 20 листопада. — 
і Бездротна депеша з Москви

-В
Золото, або гроші Арештовані почали голодівку.

ТАКОМА, Ваш., 27 листопа­
да'. — 22 членів юнії" “Пром. 
Роб- Сьвіта”, які є оскаржені 
о синдикалізм і сидять в мій- 
СЬКІЙ ВЯЗНІІЦЇ, відмовили ся ни 
ні приймати поживу- і розмов­
ляти" з тюреміциками.

ПОШУКУЮ ‘
мого брата Івана Даниляка, з 
села Зеленева, повіт Кіцмаіїь, 
Буковина. Вже 16 літ як виї­
хав з краю "до Америки. По- 
с.іїдними часами мав перебува 
ти в Арізонї. Хтоби знав де 
він тепер находить ся або він 
сам, прошу зголоситись на 
адресу: л

£

Президентом міністрів в Бо.т 
.гарії є вожд аграріїв А. Стам- 
булїйський, міністром загра- 
ничних справ вожд русофілів 
М. Маджаров.

Ції.тиш Sam Danyliak
130 East 3rd St. New York, N. Y.
(31)________Латиші заняли Мітаву.

ЛОНДОН, 24 листопада. — 
Латишське пресове бюро до­
носить до Кепенгаги, що ла- 
тишські війська веліли на 21 
листопада забрати від росій­
сько-німецьких військ Міта­

ву; місто взято по 6-годиниім 
завзятім бою. Бій йде тепер 
на полуднє від Мітави і росій 
сько-нїмецькі війська відсту­
пають в напрямі Литви.

та.

Чи американське військо забе­
ре ся з Сибіру?

ПОШУКУЮ
Пилиііа Кихту і брата Юрка 
Кихту, які мають перебувати 
в Саскатуні і Юрка туївана 
Ришковецьких, які мають пе­
ребувати в Олейвін, Айова,
Злуч. Держави. Походять з се--------
ла Глушкова, повіт Городен- 
ка, Галичина. Хто знав би їх 
адреси, прошу зголоситись до:

Iwmn Kuchts,
207 York St,

Toronto, Ont.

Рада пятьох рішила дня 17 
жовтня в Be реалі запросити 
до Ліги народів: Аргентину, 
Чілє, Кодюмбію, Данію, Есто­
нію, Норвегію, Парагвай, Го- 
лнндію, Сербію, Сан Сальва, 
дор, Туреччину, Швейцарію і 
Венеиуелю.

З кінцем грудня 1918 було 
зорганізованих большевиків в 
Петрограді 121.071. З того 74 
проц. Москалів, 10 проц. Ло-

вйшка якогонебудь товару може спричинити те, шо він буде ф ькі докові ^1^^ 
вимінюваний через короткий час повисше, або понизше ио- відмовляють ^ дадувати 
го вартости. Лише монополь може спричинити таке, що то-; змунїцію для Колчака. 
вар буде вимінюваний понад свою вартість ’через довший 3

ПАРИЖ, 18 листопада.

ВАШІНҐТОН, 18 листоп. — 
j 3 огляду ла те, що Англія і 
Франція постановили сейчас 
відкликати свої війська з Росії," 
Америка знайшла ся . в дуже 
скрутнім положенні. Відносно 
того власті! в Вашінгтонї зая­
вили, що Америка не конче 
мусить сейчас відкликати та­
кож своїх жовнірів. Вони ка­
жуть, що ген. Ґрейвс був діісла 
ний на Сибір головно на те, 
щоби помогти Чехо-Слова- 
кам свобідно видістати ся з 
Сибіру.

Чехи є ще на Сибірі. Кіль­
ка тисяч вже відїхало домів, І Вайо. 
але около 50.000 чеських жов-1

час. Запамятаймо собі се ще раз і то добре.
■ Реформіст говорить: Робітник дістає свою платню. Прав- Згідно з постановою своєї Фе1 

да, працьодавець визискує його, але коли він йде купувати . дерації, француські докові ро- 
чоботи, поживу, одежу, то переконає ся, шо властителі то- бітники відмовили ся ладува- 
варів продають їх по висшій ціні, чим робітник може запла- Ти кораблі оружієм і амунїці- 

* тити. Тоді реформіст приходить до переконана, що купці j єю, призначеною для Колчака. 
рівиож визискують робітників. G люди не розуміють, що Се зроблено як протест про- 
про платню децидує вартість А. (житєві потреби). тест проти інтервенції в Росії.

Не всі робітники дістають вартість своєї робочої сили. Правител^втв#
Декотрі робітники дістають трохи більше, чим вартість своєї дом взяти на і 
робочої сили. Знаємо молоду дівчину, котра працює за $9 бітників литовських жовнірів, 
тижнево в департаментовім склепі. Вона не може купити за
тих $9 поживи, одежі і мешканя. її брат заробляє $30 тиж- На уГОрЩИНї змушують до 

Він може жити за меншу суму і помагає сестрі вдер- голосованя.
жувати ся. В сей спосіб вони обоє дістають вартість своєї
робочої сили. s БА31ЛЄЯ 20 листопада. нїрів ще там остали ся. Велика

Тому то робітники не можуть працювати за низшу мла- .Парламентарні вибори на >- часть чеської армії 
таю, чим вартість їх робочої сили. Мусять мати від когось і горщин, відбудуть ся 20 гру- транссибіртькоі зелїзниці між 
запомогу, инакше не можуть вижити. Більше щасливі члени дня і кождии чоловік «а”-і0мском j іркутск0м. Коли всі 
родини допомагають тим, котрі не заробляють досить на чим право голосованя буде. безпечно виїдуть домів,

“** "Іо і*

”'иГиГ“"». рос,™,, армія ліс... ЛИШ, ліль.и. 'яР-т. котрий іасрігаа, ш» с ^ —- «Ь Р>»м ,
щоби випродукувати більше робітників на завтра, і на 20 лїт со и» як* и не голосУ вали, 
в будуччину. Безробітні, котрі борять ся, щоби Дістати пра- можуть бути покарані вязни- 
цю, обнижують платню до тої степени, що вона ледви ви­
старчав їм на жи|Єл. 7

Бачимо отже як то побільшене ся вартости 
конечне побільшене ся вартости робочої 
ємо Чого нарікати на гросерників, різника і властителя

наш працьодавець не платить нам вартости рішили в виду страшних пере | Нині рано румунське військо включають тих Г
біль- слідувань над ними не брати ; оставило Будапешт; воно ві- її числа не включають тих, ^

участи в виборах). - дійшло з-везами „аладовани- '^вних^^шГТ''Червоних" н важній справі Василя і Ми-
ми меблями і иншими домаш- : . f? , ■ \ хайла Зайончковських, з села
ними знарядзми, позабирани- ; в^сить лише ’ , 1И. Шишковець, повіт Городенка,
ми з домів і готелів. Шкода ' ' Галичина. Хтоби про них знав
зроблена румунською армією_________ або вони сами, прошу згуїо-
в Будапешті має сягати цілі- . ситись на понизшу адресу!
он корон. ... Переговори межи вуглекопа- М. Mulak,

ми і властителями копалень 207 York St.,-
в Америці розбили ся. (32) Toronto, Ont.

ї
Денїкін арештував Петлюроао- 

го міністра. (32) ■
КОПЕНГ АГ А, 15 листопада: Поляків,

- Бувший жидівський міні- і «онцїв 2 Литовців . 2 
стер в правительстві Петлюри, І "1,011 Жидів

вдало ся з тру- 
місце докових ро

Б-
ПОШУКУЮ

свого брата Прокопа Вовка і 
Швагра Якима Чорного, з се­
ла Пвнівцї Зелені, повіт Бор­
щів, Галичина. Через довший 
час перебували в Келгари. Хто 
би про них знав або вони са­
ми, прошу написати-до—мене

пів

М. Красний, «опав ся в руки 1
Денїкіна в Київі; його арешто- j В Норвегії відбуло ся все-

I народне голосоване в справі 
алькоголю. 432.322

нево.
і уживаня
j голоси впали проти уживаня 
а 288.903 за.ЗІ Злуч. Держав депортовано 

60 чужинців за послїдних 
два роки.

на адресу:
Antin Zawacki

242 Vaemere St., Detroit, ШШ
ВАШІНГТОН, 1 грудня. — 

Департамент праці здав звіт ПОШУКУЮ
Івана Нагірного, родом з се­
ла Гірна, пов. Стрий. Перебу­
вав через довший час в Ал- 
бертї, тепер має бути у Вінні­
пегу. Хтоби про него знав а- 
бо він самий, прошу зголоси- 
ти ся на адресу:

М. Ilimehak.
Crow ’я Nest, В. С.

(32)

перед конгресом, що за по- 
своєю армією,говорять в уря- ! слїдцях два роки зі Злучених 
довцх кругах.

ПОШУКУЮ
свого брата Івана Глїбка, з се-- 
ла Нових Мамаївцїв, повіт 
Чернівці, Буковина. Мав пере­
бувати у Монтреалї. Хтоби 
знав де він проживає під те- 
перішну пору,, прошу написа­
ти мені на понизшу адресу: 

Steven Hlibka

і Держав депортовано 60 ради 
j калів чужинців. Департамент 
каже,, шо видано приказ на 
депортоване 88 инших. Всіх 
арештовань і уповажнеиь на 
депортоване Аула за той са_- ; 
мий час 697. і

цею.
(Угорське реакційне прави- о6рабувади Будапешт.

А означає тельство видало таку постано]
Тому не ма- ву тому, шо угорські робітни- [ ЛОНДОН, 17 листоп. — Те-1 

по-' кй на своїм недавнім конгресі ; леграми з Відня говорять:
сили.

• (32)
мешканя, єсли
нашої робочої сили. Щоби жити, мусимо домагати ся 
шої платні.

<?дначе високі ціни не мусять конечно означати, шо по­
жива, одежа і т. Д. піднесли ся на вартости. Причиною може 
бути те, що золото — або инші средства виміни зменшили

ПОШУКУЮ 643 — 8 Ave. North
Minneapolis,

(31)
Заворушеня в Мілянї.

■ ПОШУКУЮ
МІЛЯН, 14 листоп. — Одно- 

ця на вартости. ,ЯГяіьною тенденцією го чоловіка убито, 8 тяжко ра

яка є заключена в товарі. Вартість золота може скорше П,ДЧДС СЯ З ТдГ0 як
зменшати ся чим вартість нобіт мяса “,ба 1 свою бувший соціялТст Бенїто Му-

А. зменшає ся, одначе В. (платня) зменшує скорше свою, - Avtvdhctom
“■>*"- ПО,»,, маото (пл,тю>

SSÏS: “S IZf vïïZZ ,0 Іic,™ „ро«..и » .„CP* H.
тому назад. Реформісти домагають ся «язших “'н’ а" Р | охоро„яли бесідників, 
волющонери домагають ся висшо. фа6. підчас бійки з обох сторін
робочої сили). Вони працюють рівно* над у^ненєм ф , ляіи з ьверів
ричної неволі. Бачимо що платня, шоои зрівнати ся з д 
рожнечею, всюди побільшаєть ся.

Можемо діставати ту саму скількість доларів кождого дїщ у Відня голодують.
тижня, але вартість тих долярів зменшила ся. В сен епосі RI1EHb 13 1ИСТ0Пала —

Єсли така платня не дозволяє ВІДЕНЬ, ю листопада.
дістаємо Діти у В іди и" дуже терплять.

; Американський комітет помо­
чі старає ся облегчитн їх до-

моїх вуйків Василя і Федя Ко- 
бітовичів з села Місколиз і Я- 
кова Пулика, з села Зазорів- 
ки, всі три з Бучацького по- і, ' ; 
віта. Правдоподібно прожиі 
ють десь в Саскачеваиї. Хто 
би про них знав або вони са­
ми, прошу зголоситись на ад­
ресу:

Польські соціалісти проти 
7. війни. ВАШІНГТОН, 28 листопада. 

— Переговори межи юнїею ву­
глекопів і властителями копа

ПОШУКУЮ
своїх .краянів Василя Онисчу- 
ка, Миколу Рошка і Івана По­
грібного, з села Реваківцїв, по 
віт Кіцман, Буковина. Прошу 
зголоситись’Яа слідуючу адре-

ВАРШАВА, 15. листопада. 
— Екзекутива польської соці- 
ялїстичної партії рі.шила ви­
користати свободу промов в 
соймі д.А соиіялїстичної про­
паганди. Екзекутива рішила 
також розпочати як найострій 
шу опозицію проти війни з 
большевицькою Росією та за­
жадати, щоби признано прабй 
тельства України й Ві.горуси.

Армія генерала Галера до- 
пускаєть'ся погромів в ріжних 
польських містах.

лень зістали перервані. Вутле 
копи відкинули предложене 
про 14-проценто'ву- підвишку 
-платні, домагаючи ся -підвис- 
шеия платні на 31 процент.
Перше вони домагались 60 
проц. підвишки.

Зі всіх сторін краю надхо­
дять віри, шо вуглекопи не 
зертають до праці, а в тих 
копальнях, де робітники по- свого брата Яська Чорного, 
слухали були юнїйного прика- Свого часу перебував’в Судбу 
зу і повернули до праці, тепер рах. Він походить з. Хоростко 
починає ся страйк на наново, j ва, пов. Гусятин. Хто би про

него зйав або він самий, зво­
дить ласкаво написати на от-

• Fred Pyczèl,
Waterloo, Ont.

ПОШУКУЮ
своїх товаришів Онуфрій Со- 
півника, Григорія Гулка, Оле­
ксу Білогуба ( Василя Томю- 
ка-. Походять. з села Чинків, 
повіт Заставна, Буковина. Пе­
ред трбма роками перебували 
в Салт Сейнт Мері, Онт. Хто­
би про них знав, або вони са- 

! ми, прошу написати мені на 
слідуючу адресу:

Todyr Manyk,
Point Anne, Ont.

су:
Nikolai Trufen, -

23 Hewitt Ave. 
llamtramck, Mich.

X
(32)

наша платня зменшає ся. 
нам купити житєвих потреб, то значить, що ми не 
від капіталіста вартости нашої робочої сили.

1. Зріст цїн житєвих ^потреб може „вй^зпіст6^!!^іатнї лю; але в його розпорядимо-
СТОМ вартости товарів.' %симо ^^Р'Хги сти нема достатОчних припа-

■ єсли маємо дістати вартість нашої робочої сили. : .
2. Платня (або золото), може зменшити ся в вартости до ^

таї степени, ще не буде в спромозі купити А. Єсли не одер- мато» в котрім
жимо відповідно більшої платні, то будемо діставати мен- «ери™
ше, чим вартість нашої робочої сили.

.. (Дальше буде)

ПОШУКУЮ

ІЖ ■’

-Населене звернулось до А- і р;шене мирової раіи в справі
Східної Галичини. ——~

ЗИТБ смерть від наближаю- ҐІАРИЖ, 
чих ся зимових морозів. Признанем найвисшоуз радою 

Много дїтий, терплячих від мандату над Східною Галичи- 
недоїданя, тепер хорі на тубер-нею для Польщі полагоджено 

іїеульозу .'„дно з найіруднїщих питань,
• Із котрими алїянти мали до дї-;Беркмана, петербуребкого уро 

ла дотично Польші. Услівя j зжеиця. Не відомо ще, коли 
' ' оризнаия застерігають, "шо і куди він буде депортований. 

ЛОНДОН, 20 листопада. — Польща має мати зверхнідть V Беркман находить ся на 
З Індії отримано дснесеяє, що над Галичиною через 25 лїт, свободі за кавцією в 15.000 до

котрий то^іротяг часу уважа- лярів.
ють за достаточний до Осягне- Справа другої визначної а- 
ня сейчассвого мира в неспо- і чархістки, Емми Гольдман, е-

'ше не закінчена.

Беркман буде депортований. 1(321...сю адресу; ; . •
Stanley- Czofny,

•* . 425 Heathle Ave.
Vancouver, В. С.

ВАШІНГТОН, 26-лйстопадв.
— Міністерство праці затвер­
дило рішене іміграційиих iSWari1-ч 
СТ*гіГ депортувати зі Злуч. 
Держав анархіста Александра

24 листопада.
МАЮ НА ПРОДАЖ

три льоти в слїдуючих місце- _
—ë'-KjCTHx: "одиц на Сейнт Мері 

Р»д, другий в Росер, Man. а 
третий в Атабаска, Альта. Про 
дам по дешевій ціні длятого, 
що хочу виїхати ДО старого 
краю.

Зголошуватись на адресу:
Petro Юуш,

737 Redwood Ave.,
Winnipeg,

УВАГА ЕДМОНТШЩІ! ПОШУКУЮ
свого брата" Стефана Сіхон, 

з села In- Sudi Sloreeza, Букови 
іа. Хтоби про него знав або 
тій сам, прошу написати до 
мене на понизшу адресу:

Sam Bichon
'28 Pry St. Nanaimo, В. О.
31)

Toe. Самообразованя ім. Т. Шевченка
відіграє

, 6-го ГРУДНЯ В УКР. ГРЕК. КАТ. ДОМІ,
їв. Тогобочного П. з.:

В Афганістані.
В СУБОТУ

БОРЦІ ЗА НРП”
е поучаюча і знана в народі єше під 

I АВЕЛЬ, граеть ся в Едмонтоні 
по раз перший.

Іі І25 бритійськнх летунів бом,- 
бардували 3 селі в Афганістані 
коло нівнГчно-захіДної гра*, 
вицї Індії; вони скинули 5 тон кійній (?) території. е
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і
еміи В РЛСЬМИ 
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№ Ltd,
5Т. "

за послїдну війну; та 
ба помагати Німцям 
іти індустрію, 
ясно вказує'""на. - те,
жливим.є, щоби «те.

соціял-шовінїстичне 
ьство Шайдеманів о- 

довго при власти. 
дадуть. ще про се­

на афера в Варшаві.
іські слідчі органи
>ву на слід афери коа ' 
зго характеру, якою 
гя поважні торговель 
Варшави. Ф|4анцуСько 
фірма “Польонїя" за . 

і постачанєм воєнних
в для польської армії, 
у тиждень приходили 
Û- В посл. днях верес 
ратор сеймової слїд- 
ії дістав остережене, 
ох поїздах згаданої 
саме ч. 92 і .96 нало- 
контрабанда. Поїзди 
з і по переведенім 
Ціла справа вийшла 
загального числа ва- 
ки півтора вагона бу 
ієно предметами для 
прочих находили ся 

:ької конфекції, де­
які для незаприміче- 
вкриті військовими 
В цілу ту справу за- 
:які варшавські фір- 
)*с" поручник Лєснєв- 
їстеряльні урядники, 
ч, що як доносять 
газети, цілу аферу 
ушувати високо по- 
особа французького
і.

■и нападають на 
соціялістів.
(ТІ, О., 18 лцетопа- 
3 членів “американ- 
'іону”, який складає 
іих жовнірів і офі- 
ав нинї вечером на 
ватиру Соціялїстич-

ілю все розбито і 
>. Сотки фунтів со- 
зї літератури вине 
лицю і спалено.

І АМЕРИКИ.
ітників має бути 
інх робітників!

нй Комітет|звер- 
рики'з покликом

нами, арештова- 
робітників міста

адвокатів, котрі 
іконів для осво-

ідженю оскарже- 
ій справі, і тому 
ОБІТНИКІВ. 
{анадї БЕЗ РІЖ- 
ші в Злучених 
” і взагалі при- 
а ош поможуть 
цих за АЛЬ-3\j

адресу:

ее,
MAN., CANADA.
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